CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE NO I'fe , DE 2011

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da lei distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE NOMEAR:

i - EDMAR SILVA SANTANA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl-
01, no gabinete parlamentar do deputado Prot. Israel Batista. (lP)

2 - EUDES DE SOUSA VIEIRA FILHO para exerce r o Cargo de Natureza
Especial, CNE-01, no gabinete parlamentar do deputado Prot. Israel Batista. (LP)

3 - GUSTAVO SOUSA RODRIGUES para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, Cl -07, no gabinete parlamentar do deputado ProL Israel Batista. (LP)

4 - IEDA PASSOS LIRA CHAGAS para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-06, no gabinete parlamentar do deputado Pro(. Israel Batista. (lP)

5 - IGNACIO XAVIER LARIZZATTI SUBINAS, matrícula nO 16.805-21, para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, Cl-i3, no gabinete parlamentar do deputado
Prof. Israel Batista. (CC)

6 - LUCIANO GOMES DE LIMA para exercer o Cargo de Natureza Especial,
CNE-Ol, no gabinete parlamentar do deputado Prof. Israel Batista. (LP)

7 - MARCOS ANTÔNIO DA SILVA VALE para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do deputado Prof. Israel Batista. (LP)

8 - ROBERTA OLIVEIRA TELES DE MENEZES para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-I0, no gabinete parlamentar do deputado Prof. Israel Batista. (LP)

9 - ROBERTO MOTA CAMPANATO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-07, no gabinete parlamentar do deputado Pro(. Israel Batista. (LP)

10 - DANIEL ARAGÃO COSTA para exercer o Secretário Parlamentar, 5P-05,
no gabinete parlamentar do deputado Prof. Israel Batista. (lP)

11 - WILLY DAVIS MACHADO ROCHA para exercer o Cargo Espedal de
Gabinete, Cl-04, no gabinete parlamentar do deputado ProL Israel Batista. (LP)

12 - EDUARDO DE MORAES LEÃO para exercer o cargo de Secretário
Parlamentar, SP-05, no gabinete parlamentar do deputado Prof. Israel Batista. (lP)

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DlREfORIA DE RECURSOS HUMANOS

13 - CRISTIANO DE QUEIROZ PORFIRIO para exercer o cargo Especial de
gabinete, (l-02, no gabinete parlamentar do deputado Prof. Israel Batista. (LP)

Brasnia, fJC:de fev~'ro de 2011.

?
Deputado PA· CIO

Preside te!

CÂMARA W::C ISLATIVA 00 OlSTRIl'O FEDERAl ,
DIRETORIA Of. RR'UKSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do Item 2, do Ato do Presidente nO 107/2011, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do DIstrito Federal em 04 de fevereiro de 2011, que trata da
exoneração/nomeação de ROSBSON DA SILVA SOUSA, matrícula nO 18.867.

ONDE SE L~ : 18.861
LEIA-SE : 18.867

2 - Errata do Item 10. do Ato do Presidente nO 116/2011, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 08 de fevereiro de 2011, que trata da
nomeação de PEDRO BRITO DE ARRUDA.

ONDE SE L~ : (RQ)
LEIA-SE : (LP).

3 - Errata do Item S. do Ato do Presidente nO 122/2011, publicado no
Diário da C§mara Legislativa do Distrito Federal em 10 de fevereiro de 2011,

ONDE SE LÊ : PAULO ULISSES BATISTA LIMA
LEIA-SE : PAULO ULISS1S BATISTA UMA.

4 - Errata do Item 1, do Ato do Presidente nO 88/2011, publicado no Diário
da Câmara legislativa do DIstrito Federal em 3 de fevereiro de 2011.

ONDE SE LÊ : EDMAR SILVA SANTANA
LEIA-SE : EDIMAR SILVA SANTANA.

5 - Errata do Item 12, do Ato do PresIdente nO 90/201 1, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do DIstrito Federal em 3 de fevereiro de 2011. que trata da
nomeação LEONARDO GOMES MOREIRA.

ONDE SE LÊ : LEONARDO GOMES MOREIRA ....
LEIA-SE : LEONARDO GOMES MOREIRA, requisitado da Secretaria

de Estado de Saúde do Distrito Federal.

6 - Errata do Item 6, do Ato do Presidente nO 94/2011, publiCado no Diario
da Câmara Legislativa do DIstrito Federal em 3 de fevereiro de 2011,

ONDE SE L~ : UNCON DE SENA MOURA
LEIA-SE : L1NCOLN DE SErM MOURA.

6rasllla, 11} de r,*,~;,o de 2011.

DePutap,d;;O'Id~~~1I,

ERRATA·1HEVERf.IRO

CÂMARA J..RGISLATIVA DO DISTRITO FF.D EKAL
IlIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do item 12, do Ato do Presidente nO 88/2011, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 03 de fevereiro de 2011.

ONDE SE LÊ : EDUAROO DE MORAES LEAO
LEIA-SE : EDNARDO DE MORAES LEAO

2 - Errata do item 9 do Ato do Presidente nO 91/2011, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 03 de fevere iro de 2011, que trata da nomeação
de FAUZER DOMINGOS DA COSTA.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Cargo de Natureza Especial, CNE-01,
: Chefe de Gabinete, CNE-01.

3 - Errata do item 5, do Ato do Presidente nO 93/2011, publicado no Diário
da Câmara legislativa do Distrito Federal em 03 de fcvereiro de 2011, que trata da
exoneração/nomeação de GUSTAVO ADOLFO MOREIRA MARQUES.

ONDE SE lÊ
LEIA-SE

: (LP)
: (RQ).

4 - Errata do item 3, do Ato do Presidente nO 9512011, publicado no Diário
da Câmara Legislativa do Distrito Fooeral em 03 de fevereiro de 2011, que trata da nomeação
de DELSON SILVA DA ROCHA.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Cargo Especial de Gabinete, Cl-Ol
: cargo de Segurança Parlamentar, (l-Ol.

5 - Errata do Item 4, do Ato do Presidente nO 99/2011, publicado no Diário
da Câmara legislativa do Distrito Federal em 3 de fevereiro de 2011, que trata da nomeação
ELlZIANE NUNES DE SOUZA.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Cargo Especial de Gabinete, (l-OS
: Cargo Especial de Gabinete, Cl-OS

6 - Errata do item 5, do Ato do Presidente nO 99/2011, publicado no Diário
da câmara Legislativa do Distrito Federal em 3 de fcverelro de 2011, que trata da nomeação
SHEYLLA CRISTINA MARTINS DA SILVA.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Cargo Especial de Gabinete, Cl-03
: Cargo Especi I de Gabinete, CL-OS

8ra~1ia, 0'1 de f r iro de 2011.

ERRAT .... • o. FEVEREIRO

, ,
, tY"

Deputado P R CIO
Presidentel